

اردوگاه سرخ

جشن تولد مشترک تارتار و خورددین

مهدی تارتار، دیروز وارد پنجاهوچهارمین سال زندگی خود شد و به همین مناسبت، جشن تولد او با حضور اعضای کادر فنی پرسپولیس برگزار شد. در این مراسم محمود خورددین، پیشکسوت باسابقه و چهره شناخته‌شده باشگاه پرسپولیس نیز حضور داشت که تولد او نیز همزمان با تارتار بود.

تصویری از این مراسم در صفحه شخصی تارتار منتشر شد؛ تصویری که سرمربی پرسپولیس را در کنار اعضای کادر فنی و محمود خورددین نشان می‌دهد و فضای میمیای این جشن را به تصویر کشیده است. تارتار در توضیح این تصویر با اشاره به حضور بزرگان خانواده پرسپولیس، از هواداران و دوستانی که با پیام‌های خود تولدش را تبریک گفته بودند، قدردانی کرد.

سرمربی پرسپولیس همچنین در پیام خود برای سال جدید زندگی‌اش آرزوهایی را مطرح کرد که بخش مهمی از آن به مردم ایران و تیم تحت هدایتش اختصاص داشت. او برای مردم ایران برکت و آرامش، برای پرسپولیس خرسندی و موفقیت و برای بزرگان ورزش، سلامتی را آرزو کرد. تارتار در بخش پایانی پیام خود به طور ویژه از محمود خورددین یاد کرد و برای این پیشکسوت پرسپولیس آرزوی سلامتی داشت. همزمانی تولد این دو چهره نیز باعث شد جشن تولد امسال تارتار در کنار یکی از قدیمی‌ترین چهره‌های خانواده پرسپولیس برگزار شود.

دو ملی پوش مقابل ازبکستان بازی کردند



از بین چهار بازیکن ملی پوش پرسپولیس تنها این محمدمهدی محبی بود که در دیدار با ازبکستان در ترکیب اصلی قرار گرفت. محبی مثل پیشتر بازیکنان فاز حمله تیم ملی در این مسابقه ناگام بود و در دقیقه ۶۵ تعویض شد. جالب اینکه امیرحسین محمودی دیگر ملی پوش پرسپولیس جایگزین محبی شد که او هم توانست کار خاصی انجام دهد. گنتی است محمدمهدی زارع یکی دیگر از ملی پوشان پرسپولیس نیز بعد از برطرف شدن مصدومیت عجیبی که برای آپیش ایجاد شده بود در تمرینات تیم ملی حضور داشته و در این مسابقه هم نیمکت نشین بود.

خبری از باکیج و اورونوف نیست

با اینکه قرار بود بازیکنان خارجی پرسپولیس تا آخر هفته گذشته در تهران حضور داشته باشند اما خبری از دو بازیکن خارجی سرخ‌ها نشد. با اینکه ایگور سرگیف و تیوی بیفوما اوایل هفته گذشته به تهران برگشتند و در تمرینات حضور یافتند اما تا دیروز خبری از مارکو باکیج و اوستون اورونوف در تمرینات نبود. این اتفاق در حالی رخ می‌دهد که حداقل در مورد اورونوف به نظر می‌رسید با در نظر گرفتن دعوت نشدنش به تیم ملی فرصت خواهد داشت در تمرینات پرسپولیس و در تعطیلات بازی‌های باشگاهی به شرایط مطلوب نزدیک شود.

قربانی دوباره گزینه شد

محمد قربانی که در پنجره تابستانی مدنظر تارتار بود، تمایل دارد پرسپولیسی شود. رقابت برای جذب این هافبک ملی پوش و حسین نژاد به‌زودی داغ می‌شود. قربانی علاوه بر پرسپولیس از تراکتور هم پیشنهاد دارد و محمد جواد حسین نژاد هم استقلال را خواهان شود می‌پیند. قربانی که سه فصلی است در لیگ امارات بازی می‌کند در فصل جاری لیگ امارات یک گل برای الوحده زده است و از جمله بازیکنان ثابت خط میانی این تیم محسوب می‌شود. قربانی هم‌اکنون در اردوی تیم ملی حاضر است و در بازی مقابل ازبکستان به عنوان بازیکن جانشین وارد میدان شد.

گمانه‌زنی درباره سرمربی تیم «ب»

باشگاه پرسپولیس در حالی فرایند بررسی و خرید امتیاز یک تیم لیگ دومی برای راه‌اندازی تیم «پرسپولیس ب» را دنبال می‌کند که هنوز تکلیف کادر فنی این تیم مشخص نشده است. در روزهای اخیر و همزمان با مطرح شدن بحث راه‌اندازی پرسپولیس ب، گمانه‌زنی‌هایی درباره گزینه‌های احتمالی هدایت این تیم مطرح شده و نام برخی پیشکسوتان پرسپولیس از جمله محمد نصرتی، اسماعیل حاللی و محسن بنگر نیز به میان آمده است. با این حال پیگیری‌ها نشان می‌دهد که در حال حاضر هیچ برنامه مشخص و نهایی برای انتخاب سرمربی پرسپولیس ب وجود ندارد و هیچ نامی نیز به‌عنوان گزینه قطعی یا جدی هدایت این تیم از سوی باشگاه مطرح نشده است. براین‌اساس، اسامی مطرح‌شده در فضای رسانه‌ای فعلاً در حد گمانه‌زنی بوده و تا زمان نهایی شدن فرایند خرید امتیاز و تصمیم‌گیری باشگاه درباره ساختار تیم، نمی‌توان از انتخاب سرمربی مشخصی برای پرسپولیس ب سخن گفت. به نظر می‌رسد پس از تعیین تکلیف خرید امتیاز تیم لیگ دومی، باشگاه پرسپولیس وارد مرحله انتخاب کادر فنی خواهد شد.

گزارش یک

محمّد قراکزلو

خیرنگار

باشگاه پرسپولیس از دو سه ماه قبل از شروع فصل تازه لیگ برتر پروژه جوانگرایی یا همان پوست‌اندازی را در اسکواد تیم آغاز کرد.

این مهم در انتخاب مهدی تارتار به عنوان سرمربی نیز لحاظ شد و پیمان حدادی مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در صحبت‌هایش روی این نکته تأکید داشت که تارتار در گل‌گیر از بازیکنان جوان استفاده کرد و میانگین سنی تیم او در باشگاه سیرجانی قابل توجه بوده است. با ورود به پروسه نقل و انتقالات، بسیاری از اهداف مهم باشگاه بازیکنان جوان شاخصی بودند که سابقه حضور در تیم‌های ملی جوانان و امید را داشتند که در نهایت جذب برخی از آنها حتی با مذاکرات طولانی و پرداخت ارقام سرسام‌آور تحقق یافت. پرسپولیس یازده بازیکن جدید در نقل و انتقالات به خدمت گرفت که پنج تا از آنها جوان و بازیکن زیر ۲۳ سال بودند.

از این پنج نفر یکی خیلی زود به تیم دیگری قرض داده شد(کرووش اژدهاکش) و دیگری (امیرحسین طاهری) در شش مسابقه دیگر به فهرست ۲۲ نفره مسابقات نرسید.

از جمع چهار بازیکن دیگر تنها محمدمهدی زارع در قلب دفاع فیکس شد و به ترکیب اصلی رسید و پوریا شهرآبادی هم در هر شش مسابقه به عنوان بازیکن ذخیره به میدان رفت اما بقیه خیلی کم بازی کردند یا اصلاً به میدان نرفتند.

از بین بازیکنان زیر۲۳ سالی که از قبل در اسکواد پرسپولیس ماندنی شدند امیرحسین محمودی در سه بازی به عنوان بازیکن ذخیره به میدان رفت که مجموع دقایق حضورش در زمین به یک نیمه نمی‌رسد.

محبشین علیرضا همایی‌فر در یک مسابقه در پی مصدومیت ابوالفضل جلالی و با

اجبار به میدان رفت و در بازی‌های آخر

حتی به لیست هم نرسید. اوضاع برای محمدحسین صادقی بدتر هم بود چرا که تنها در بازی هفته ششم وارد فهرست تیم شد و پنج بازی نخست را از دست داد. غیراز اینها بازیکن دیگری از آکادمی هم به فهرست مسابقات پرسپولیس نرسید تا خبری از وصل شدن ستاره‌های آکادمی به تیم اصلی نباشد.

در پی این شرایط ، با اینکه میانگین سنی اسکواد پرسپولیس نسبت به فصل قبل پایین‌تر آمد و با حضور ۳۰ بازیکن به ۲۶٫۲ سال رسید اما میانگین سنی ترکیب اصلی و اولیه پرسپولیس در شش دیدار ابتدای فصلش ۲۹٫۳۹ یعنی تقریباً ۲۹ سال و ۵ ماه بوده است.

میانگین اصلی ترکیب اولیه پرسپولیس در شش هفته نخست بدین شرح بوده است:

هفته اول بازی مقابل شمس‌آذر:

۲۹٫۰۷ سال

هفته دوم بازی مقابل استقلال خوزستان:

۲۹ سال

هفته سوم بازی مقابل تراکتور:

۲۹٫۰۵ سال

هفته چهارم بازی مقابل ملوان:

۳۰ سال

هفته ششم بازی مقابل استقلال:

۳۰٫۰۱ سال

هفته ششم مقابل ذوب‌آهن:

۲۹٫۲۴ سال

نکته اینجااست که در هر شش مسابقه میانگین سنی ترکیب اصلی یا همان ارنج ابتدایی تارتار زیر۲۹ سال نبوده و حتی در دو مسابقه به ۳۰ و بالای ۳۰ سال نیزرسیده است تا مشخص شود جوانگرایی در تیم پرسپولیس این فصل به شکل محسوسی اتفاق نیفتاده است.

در عین حال آنچه مشخص است اینکه از این حیث پرسپولیس فقط نسبت به تراکتور وضعیت بهتر و امیدوارکننده‌تری دارد اما در مقایسه با استقلال و سپاهان ترکیب اصلی با میانگین سنی بالاتری داشته است. البته همان‌طور که مدیران باشگاه پرسپولیس بارها تأکید کرده‌اند تنها در صورتی این پروژه پوست‌اندازی و جوانگرایی

میانگین سنی ترکیب اصلی پرسپولیس در شش بازی؛ ۲۹ سال و ۵ ماه

جوانگرایی با شیب نامحسوس



با در نظر گرفتن کیفیت بازیکنان و شرایط تیم می‌توان امیدوار بود با برخی تغییرات در ترکیب اصلی میانگین سنی تیم پرسپولیس در مقطع دوم فصل پایین‌تر بیاید که این هم شاید در طولانی پیش رو به تدریج

و با شیب نامحسوسی رخ دهد. مهم‌ترین نقطه امیدواری در این خصوص رسیدن پوریا شهرآبادی به ترکیب اصلی جای ایگورسرگیف است

به نقطه مطلوب و مد نظرشان خواهد رسید که دو سه پنجره نقل و انتقالاتی را با همین مدل پشت سر بگذرانند و اصلاً به همین خاطر بود که در تابستان اخیر ضمن جذب برخی بازیکنان جوان و زیر ۲۳ سال، برخی نفرات باتجربه و حول و حوش ۲۸ تا ۳۰ سال هم جذب شدند.

با این وجود با در نظرگرفتن کیفیت بازیکنان و شرایط تیم می‌توان امیدوار بود با برخی تغییرات در ترکیب اصلی، میانگین سنی تیم پرسپولیس در مقطع دوم فصل پایین‌تر بیاید که این هم شاید با شیب نامحسوسی رخ دهد. مهم‌ترین نقطه امیدواری در این خصوص رسیدن پوریا شهرآبادی به ترکیب اصلی جای ایگورسرگیف است چرا که با توجه به زمانی که در میدان بوده عملکرد بهتری نسبت به رقیب مسن‌ترش داشته است. شش شهرآبادی ۲۰ ساله است و رقیب آرشک

۳۳ سال دارد. از سوی دیگر امیرحسین محمودی ۱۹ ساله می‌تواند جانشین تیوی بیفومای ۳۴ ساله شود که البته این جابه‌جایی بسیار دشوادر خواهد بود چرا که رقیب مسن و خارجی‌اش فوق‌العاده کار کرده است.

یک تغییر دیگر در قلب دفاع نیز می‌تواند میانگین سنی ترکیب اصلی سرخ‌ها را بهتر کند و آن جابه‌جایی دانیال ایری ۲۲ ساله با محمدحسین کتغانی زادگان ۳۲ ساله است که این هم با توجه به نمایش قابل قبول کاپیتان سرخ‌ها فعلاً دور از دسترس به نظر می‌رسد.

شرایط فنی و کیفی نفراتی مثل همایی‌فر و صادقی هم به گونه‌ای نیست که حداقل فعلاً به ترکیب اصلی برسند و نفراتی مثل طاهری حتی از فهرست مسابقات تیم دور هستند. حتی اورونوف



و عمری که جزو بازیکنان جوان‌تر تیم به حساب می‌آیند هم از ترکیب اصلی دور شده‌اند و شاید اگر آنها فیکس می‌شدند باز هم میانگین سنی ترکیب اصلی تیم پایین‌تر می‌آمد.

در چنین شرایطی به نظر می‌رسد با شروع دوباره رقابت‌های لیگ برتر باز هم میانگین سنی ترکیب اصلی پرسپولیس بالای ۲۹ سال باشد چرا که فقط پیام نیازمند جزو نفرات بالای رخ دهد چرا که از بین ملی پوشان تیم فقط پیام نیازمند جزو نفرات بالای ۳۰ سال است که او هم احتمالاً بدون انجام بازی و مصدومیت و احتمالاً بدون تغییر شرایط فنی به تمرینات باشگاهی بازمی‌گردد و البته وضعیت بازیکنان مصدوم تیم هم به گونه‌ای نیست که به بازی ۱۷ مهرماه مقابل صنعت نفت نرسند.

منفی گذاشته، شرایط انفرادی این

بازیکنان و آنچه برایشان اتفاق افتاد نیز وضعیت روانی آنها را تحت تأثیر قرار خواهد داد و هر سه نفر تورنمنت خوبی را تجربه نکردند.

نکته دیگراینکه از این سه نفر دو بازیکن عضوی از تیم ملی بزرگسالان هم بودند. ایری همراه تیم ملی به جام جهانی رفت و شهرآبادی در اردوهای آخرقبل از این تورنمنت خط خورد و شاید اگر بازی‌های آسیایی در کار نبود حداقل شهرآبادی به خاطر درخشش در بازی‌های لیگ برتر شانس دعوت شدن به تیم ملی بزرگسالان را داشت.

به هر حال این تارتار و کادر فنی پرسپولیس برای اینکه دوباره نتوانند از این سه بازیکن توانمند و کارکشا نهایت استفاده را ببرند کمتر از دو هفته فرصت دارند تا آنها را در بهترین فرم به مسابقات لیگ برتر برگردانند.

آنها کار کنند چرا که به هر حال هر سه بازیکن زیر۲۳ سال هستند و از لحاظ روانی نسبت به بازیکنان بزرگسال آسیب پذیرترند.

از این جمع دانیال ایری که در اولین بازی با پیراهن پرسپولیس یک اشتباه فاجعه‌بار مرتکب شد در مسابقه اول تیم امید نیمکت‌نشین بود اما در دو بازی بعدی فیکس شد که در هر دو بازی تیم ملی نتیجه

نگرفت و در بازی آخر چهار گل خورد. پوریا لطیفی‌فر که بازی اول فیکس بود در دو بازی بعدی اصلاً به میدان نرفت آن هم در شرایطی که مدتی کاپیتان تیم امید به حساب می‌آمد. پوریا شهرآبادی هم که در بازی اول دو گل زده و نگاه‌ها را به خود جلب کرده بود در دو بازی بعدی کاری از پا نیانداخت. در واقع به نظر می‌رسد جدا از اینکه شرایط تیم امید و حذف دردناک از بازی‌های آسیایی روی شرایط روانی این بازیکنان تأثیر

توسط گروه پزشکی، مربی بدنساز و اعضای کادر فنی مورد بررسی قرار خواهد گرفت و شرایط تمرینی‌شان با توجه به سفرهای طولانی و زمانی که در سه بازی ناگویا به میدان رفتند برنامه‌ریزی می‌شود، مهم‌ترین وظیفه مهدی تارتار و همکارانش ریکاوری روحی و برگرداندن این بازیکنان به شرایط نرمال از حیث روانی است.

این بازیکنان در شرایطی که می‌توانستند با صعود از گروه مقدماتی و یک پیروزی در مرحله حذفی در آستانه کسب مدال و معافیت از سربازی قرار بگیرند با یک باخت سنگین و تلخ و البته یک نمایش ضعیف از این رقابت‌ها کنار رفتند و حتماً وضعیت روانی مناسبی ندارند. در چنین شرایطی اعضای کادر فنی پرسپولیس جدا از برنامه‌ریزی برای بازگرداندن آنها به شرایط بدنی و فنی ایده‌آل باید روی ذهن و روان

بازی‌های تدارکاتی فیفادی شرکت کند. امیرحسین محمودی هم دیگر بازیکنی بود که می‌توانست در ناگویا حضور داشته باشد اما به خاطر غیبت در اردوی ترکیه و سر باز زدن از همراهی تیم امید خط خورد و به ناگویا نرفت تا دوباره به تیم ملی دعوت شود. با در نظر گرفتن این شرایط پوریا لطیفی‌فر، پویا شهرآبادی و دانیال ایری سه بازیکنی که در پرسپولیس نیمکت‌نشین بودند اما شرایط متفاوتی داشتند به ژاپن رفتند و دیروز در قامت یک تیم شکست خورده به تهران برگشتند. به احتمال فراوان این بازیکنان بعد از یکی دو روز استراحت در تمرینات پرسپولیس شرکت خواهند کرد اما از آنجا که حذف تلخ و عجیبی را تجربه کردند با شرایط روانی نامناسبی به تمرینات تیم باشگاهی خود باز خواهند گشت. در این شرایط جدا از مسائل فنی و بدنی آنها که حتماً



شرایط حضور در بازی‌های آسیایی را داشتند و قبل از این تورنمنت به تیم حسین عیدی دعوت می‌شدند اما صادقی آماده نبود و مدتی بود دعوت نمی‌شد، همایی‌فر خط خورد و زارع با وجود حضور در اردوی ترکیه جزو فهرست نهایی تیم امید قرار نگرفت تا همراه تیم ملی باشد و در

انتظار پرسپولیسی‌های ایده آل‌گرا در مقطع دوم لیگ

کنترل بیشتر برحریف، کلین شیت‌های بیشتر

در مورد دوم باید این نکته را در نظر

گرفت که پرسپولیس در نیمی از بازی‌هایی که انجام داده گل خورده و جمعا سه گل دریافت کرده که برای رسیدن به فهرمانی آمار مطلوبی نیست.

پرسپولیس دو گل بیشتر از تراکتور و استقلال خورده و تعداد گل‌های خورده‌اش با تیم‌هایی مثل فولاد خوزستان، آلومینیوم اراک و فجرسپاسی برابر می‌کند. به همین خاطر کادر فنی پرسپولیس باید برای بهبود این شرایط تلاش کرده و روی انسجام سازمان بازیکنان خط میانی است.

در موضوع اول کادر فنی پرسپولیس با تألیز شش هفته ابتدایی و مسابقاتی که پشت سر گذاشتند باید این موضوع را مورد بررسی قرار دهند که چارادر نیمی از مسابقات بیشتر دوتل‌های انفرادی را باخندند یا برتری بسیار خفیفی نسبت به

رقبای خود داشتند. آیا با اصلاح سیستم به استراتژی بازی با حتی جابه‌جایی مهره‌ها می‌شود به عملکرد مطلوب‌تری در میانه میدان رسید؟



پرسپولیس دو گل بیشتر از تراکتور و استقلال خورده و تعداد گل‌های خورده‌اش با تیم‌هایی مثل فولاد خوزستان، آلومینیوم اراک و فجرسپاسی برابر می‌کند. به همین خاطر کادر فنی پرسپولیس باید برای بهبود این شرایط تلاش کرده و روی انسجام سازمان دفاعی‌اش تمرکز کند که بیشتر شامل عملکرد هافبک مرکزی باشد. خط دفاع و دروازه می‌شود



و بدون آنها شرایط برای بالا بردن کیفیت فنی تیم مهیا نیست. از سوی دیگر وضعیت بازیکنان مصدوم هم چندان مشخص نیست و با توجه به اینکه برخی از نفرات اصلی مثل علیپور و کتغانی در این جمع حضور دارند، نیمی از ترکیب اصلی دور از دسترس هستند و نفرات دیگر ترکیب اصلی در بخش‌های مختلف زمین پراکنده‌اند بنابراین نمی‌توان بدون گلو و مدافع میانی فیکس تیم(نیازمند، زارع و کتغانی)ایتم‌های اختصاصی برای لاابردن کیفیت عملکرد سازمان دفاعی را پیش برد و شاید در خط میانی وضعیت برای تمرینات اختصاصی بدون دو وینگر(محمودی و محبی)بتر باشد.